关于做好 2018-2019 学年第一学期考风考纪教育的通知

各学院：

考风是优良学风形成的保证，临近全国大学英语四六级考试、研

究生入学考试和本学期期末课程考试，为切实做好我校考风考纪教育

工作，进一步促进良好学风和校风的形成，现将做好考风考纪教育的

有关事项通知如下：

一、学习内容

组织学生学习《中华人民共和国刑法修正案（九）》第二十五条

规定、教育部新修订的《普通高等学校学生管理规定》（教育部 41

号令）、《武汉纺织大学学生违纪处分实施办法》等法律法规和学校

有关规定，将考试纪律讲清讲透，确保每一名学生了解考试安排和考

纪要求，尤其强化学生对作弊后果严重性的认识，提高学生遵守考试

纪律的自觉性，诚信应考。

  二、工作安排

1、各学院分管学生工作的领导牵头，充分调动辅导员、班主任

加入到本项工作中，组织辅导员、班主任以考试动员会、诚信教育主

题班会、座谈会、个别谈心、签署诚信考试保证书等多种形式开展考

风考纪教育，教育学生遵守考试纪律。

2、加大考风考纪的宣传教育力度，充分利用网络、新媒体、宣

传板、条幅等多种渠道和形式，挖掘学生中正反两方面的典型事例，

广泛开展宣传教育活动。同时，号召学生党员、入党积极分子、学生

干部做严守考纪的表率，切实发挥模范引领作用，营造积极向上、严

谨诚信的学习和考试氛围。

3、各学院要结合实际，在做好教育的基础上加强管理，进行考

场巡视，及时了解考场的秩序和学生考试情况，配合监考教师在考试

前严格清场，排除各种引发学生考试作弊的因素，保证考试的公平、

公正进行。

4、各学院要高度重视，全方位、多层次地开展学生的考风考纪

教育，坚决杜绝违纪作弊现象，及时将开展考风考纪相关教育活动的

新闻报道上传学工部网站。

学生工作部（处）

2018年 12 月 7日